

## Lucrari de termoizolare exterioara a incaperilor la SAMU Vulcanesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 344 233,48 lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie exterioare</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane (cu rambursarea burlanelor)	m	16,000	12,046 11,896	192,733 190,333
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla (cu rambursarea tiglei)	m2	5,000	75,149 74,774	375,743 373,868
		<b>Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu</b>				<b>568,476 564,201</b>
		<b>1.2. Acoperisul</b>				
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica rambursata) Material marunt=1,050	m2	15,000	110,939 97,715	1 664,092 1 465,732
4	CA04K	Beton turnat in placi, beton monolit celular fibros in grosime 100 mm (planseu) si turnarea cu pompa Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,040	m3	22,790	3 506,352 84,970	79 909,767 1 936,467
		<b>Total Acoperisul Inclusiv salariu</b>				<b>81 573,859 3 402,199</b>
		<b>1.3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	142,070	7,521 2,549	1 068,501 362,142
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu Placi termoizolante, Polisteren extrudat Penoplex 100mm, Densitatea materialului 20kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	142,070	415,216 145,978	58 989,738 20 739,138
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	142,070	27,648 10,196	3 927,940 1 448,569
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2	142,070	162,156 103,663	23 037,509 14 727,425
9	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	100,000	138,152 50,982	13 815,200 5 098,200
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>100 838,888 42 375,474</b>
		<b>1.4. Glafuri (откос)</b>				
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	22,500	211,638 33,988	4 761,855 764,730
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact 22,5*0,2	m2	4,500	7,521 2,549	33,845 11,471
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b-200 - 22,0 ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	4,500	791,565 248,377	3 562,043 1 117,696
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,500	27,644 10,196	124,396 45,884
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2	4,500	162,156 103,663	729,704 466,485

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Glafuri (откос) Inclusiv salariu</b>				<b>9 211,843 2 406,266</b>
		<b>1.5. Soclu 22,0m2</b>				
15	CK26B	Glafuri aluminiu soclu (цокольный капельник разв.=260ьь	m	33,500	226,638 33,988	7 592,373 1 138,598
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	22,000	29,474 3,399	648,434 74,774
17	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat Penoplex gr.50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	22,000	324,404 145,978	7 136,877 3 211,526
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade-soclu	m2	22,000	27,648 10,196	608,260 224,321
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: min 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	22,000	476,651 140,201	10 486,311 3 084,411
		<b>Total Soclu 22,0m2 Inclusiv salariu</b>				<b>26 472,255 7 733,630</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>218 665,321 56 481,770</b>

	Total	lei	218 665,35
	ASM	24,00 %	13 555,62
	Cheltuieli de transport	8,00 %	11 708,65
	Total	100,00 +	243 929,62
	Cheltuieli de regie	12,00 %	29 271,55
	Total	100,00 +	273 201,17
	Beneficiu de deviz	5,00 %	13 660,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			286 861,23
		TVA	20,00 %			57 372,25
		<b>Total deviz:</b>				<b>344 233,48</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>56 481,77</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolare  
exterioara a incaperilor la  
SAMU Vulcanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 344 233,48 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	178,815	84,97	15 193,910
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,511	84,97	1 742,820
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	62,200	84,97	5 285,134
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	244,632	84,97	20 786,382
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,397	84,97	373,613
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,228	84,97	1 718,774
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,940	84,97	1 269,452
8.	7422010060100	Timplar	h-om	17,920	84,97	1 522,662
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,509	84,97	1 147,860
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,274	84,97	4 356,752
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,300	84,97	3 084,411
<b>Total manopera</b>						<b>56 481,77</b>

### Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,050	4 500,00	225,000
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,050	4 500,00	225,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	4 500,00	45,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,040	4 500,00	180,000
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	444,400	0,05	22,220
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,200	50,00	110,000
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	500,00	0,500
8.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	6,600	30,00	198,000
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,300	80,00	264,000
10.	24165861053031	Grund Betoncontact	kg	21,985	31,48	692,088
11.	24302261000001	Fuga	kg	10,443	38,00	396,834
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	69,956	41,45	2 899,677
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	681,023	5,13	3 493,647
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	685,568	6,53	4 476,758
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,788	120,00	94,560
16.	25213026029071	Placi termoizolante, Polistiren extrudat Penoplex Densitatea materialului 40KG/M3 gr.50mm	m2	23,775	92,68	2 203,467
17.	2521302602907 B	Placi termoizolante, Polistiren extrudat Penoplex 1185x585x100mm, Densitatea materialului 20KG/M3	m2	153,535	176,71	27 131,170
18.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz.	m2	4,863	433,34	2 107,332

		cladiri 180 kg/m3*				
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	188,054	8,92	1 677,442
20.	26401223030001	Coame metalice pentru placi tip tigla (material recuperat anterior)	buc	1,575	0,00	0,000
21.	265310210083111	Tink color	kg	337,111	25,33	8 539,022
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,664	280,00	6 345,920
23.	26631021009101	Beton marfa polisteren	m3	24,294	2 900,00	70 452,600
24.	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)(porcelanat)	kg	82,214	7,60	624,826
25.	27104036400001	Tabla plana protejata anticoroziv (material recuperat anterior)	kg	7,875	0,00	0,000
26.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (material recuperat anterior)	m2	18,113	0,00	0,000
27.	27104037400001	Pazie din tabla protejata anticoroziv (material recuperat anterior)	buc	0,630	0,00	0,000
28.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	124,283	20,83	2 588,815
29.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	22,500	175,00	3 937,500
30.	27431235490261c	Glafuri montate la ferestre ( цокольный капельник разв.= 260мм)	m	33,500	190,00	6 365,000
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	28,00	42,000
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	224,000	0,60	134,400
33.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 030,624	0,70	721,437
34.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	141,750	0,60	85,050
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,555	0,00	0,000
36.	4100126202818	Apa	m3	0,630	0,00	0,000
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,758	5,00	78,790
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>146 358,07</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,279	3 100,00	7 064,900
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 000,000	8,00	8 000,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,215	15,00	63,225
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,289	15,00	4,335
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,124	10,00	51,240
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,147	25,00	53,675
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,048	30,00	91,440
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,558	100,00	455,800
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,220	25,00	5,500
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,022	50,00	1,100
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,879	39,00	34,281
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>15 825,51</b>

Total	lei	218 665,35
ASM	24,00 %	13 555,62
Cheltuieli de transport	8,00 %	11 708,65
Total	100,00 +	243 929,62
Cheltuieli de regie	12,00 %	29 271,55
Total	100,00 +	273 201,17
Beneficiu de deviz	5,00 %	13 660,06
Total	100,00 +	286 861,23
TVA	20,00 %	57 372,25

**Total deviz:**

**344 233,4**

**8**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de termoizolare exterioara a  
incaperilor la SAMU Vulcanesti****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie exterioare</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane (cu rambursarea burlanelor)	m			12,046 11,896
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,647
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla (cu rambursarea tiglei)	m2			75,149 74,774
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,387
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,375
		<b>1.2. Acoperisul</b>				
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica rambursata) Material marunt=1,050	m2			110,939 97,715
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (material recuperat anterior)	m2	1,1500	0,00	0,000
	27104036400001	Tabla plana protejata anticoroziv (material recuperat anterior)	kg	0,5000	0,00	0,000
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,670
	26401223030001	Coame metalice pentru placi tip tigla (material recuperat anterior)	buc	0,1000	0,00	0,000
	27104037400001	Pazie din tabla protejata anticoroziv (material recuperat anterior)	buc	0,0400	0,00	0,000
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	120,00	6,304
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
4	CA04K	Beton turnat in placi, beton monolit celular fibros in grosime 100 mm (planseu) si turnarea cu pompa Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,040	m3			3 506,352 84,970
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	26631021009101	Beton marfa polisteren	m3	1,0250	2 900,00	3 091,382
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	3 100,00	310,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	100,00	20,000
		<b>1.3. Pereti</b>				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			7,521 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053031	Grund Betoncontact	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2			415,216 145,978



1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu Placi termoizolante, Polisteren extrudat Penoplex 100mm, Densitatea materialului 20kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,657
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,321
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,13	20,725
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,53	26,381
	2521302602907B	Placi termoizolante, Polistiren extrudat Penoplex 1185x585x100mm, Densitatea materialului 20KG/M3	m2	1,0700	176,71	190,970
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,910
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	20,83	15,779
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,70	4,242
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,230
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,540
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,648 ----- 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,45	17,202
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2			162,156 ----- 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	265310210083111	Tink color	kg	2,3000	25,33	58,259
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	39,00	0,234
9	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			138,152 ----- 50,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,450
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,250
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,00	0,420
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	8,00	80,000
		<b>1.4. Glafuri (откос)</b>				
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m			211,638 ----- 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,0000	175,00	175,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonococontact 22,5*0,2	m2			7,521 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053031	Grund Betonococontact	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b-200 - 22,0 ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			791,565 ----- 248,377
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,418
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	84,97	44,959
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,13	20,725
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,53	32,976
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	433,34	468,296
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,92	11,441
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,70	5,656

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,377
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,083
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,633
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,644 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,45	17,197
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2			162,156 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	265310210083111	Tinc color	kg	2,3000	25,33	58,259
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	39,00	0,234
		<b>1.5. Soclu 22,0m2</b>				
15	CK26B	Glafuri aluminiu soclu (цокольный капельник разв.=260мм)	m			226,638 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	27431235490261c	Glafuri montate la ferestre ( цокольный капельник разв.= 260мм)	m	1,0000	190,00	190,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			29,474 3,399
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,399
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	80,00	12,000
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	500,00	0,023
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	50,00	5,000
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	30,00	9,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,003
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	50,00	0,050
17	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat Penoplex gr.50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			324,404 145,978
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,657
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,321
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,13	20,725
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,53	26,381
	25213026029071	Placi termoizolante, Polistiren extrudat Penoplex Densitatea materialului 40KG/M3 gr.50mm	m2	1,0700	92,68	100,158
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,910
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	20,83	15,779
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,70	4,242
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,085
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,230
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,540
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade-soclu	m2			27,648 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,45	17,202
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: min 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			476,651 140,201

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,201
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,451
	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)(porcelanat)	kg	3,7000	7,60	28,401
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	38,00	18,038
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,300
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.